"thee whether that infant when he cometh unto riper age will be honest and just or no, thou wouldst answer (I know) that to tell in these things what shall come to pass is not in the power of a mortal man. If I should ask what good or evil such an infant thinketh, thine answer hereunto must needs be again with the like uncertainty. If thou neither canst promise for the time to come nor for the present pronounce any thing in this case, how is it that when such are brought unto baptism, their parents there undertake what the child shall afterwards do, yea they are not doubtful to say it doth that which is impossible to be done by infants? at the least there is no man precisely able to affirm it done. Vouchsafe me hereunto some short answer, such as not only may press me with the bare authority of custom but also instruct me in the cause thereof."

Touching which difficulty, whether it may truly be said for infants at the time of their baptism that they do believe, the effect of St. Augustine's answer is yea, but with this distinction¹, a present *actual habit of faith there is not* in them;

¹ "Sicut credere respondetur, ita etiam fidelis vocatur; non rem ipsa mente annuendo, sed ipsius rei sacramentum percipiendo." Aug. [Ep. 23. al. 98. § 10. t. ii. 268. D. "Sæpe ita loquimur, ut Pascha propinquante dicamus, crastinam vel perendinam Domini passionem, cum ille ante tam multos annos passus sit. . . . Ipso die Dominico dicimus, Hodie Dominus resurrexit, cum ex quo resurrexit tot anni transierint. Cur loquentes arguat esse mentitos, nisi quia istos dies secundum illorum quibus hæc gesta sunt similitudinem nominamus, ut dicatur ipse dies qui non est ipse, sed revolutione temporis similis ejus; et dicatur illo die fieri, propter sacramenti celebrationem, quod non illo die sed jam olim factum est? Nonne semel immolatus est Christus in seipso? et tamen in sacramento non solum per omnes Paschæ solennitates sed omni die populus immolatur, nec utique

"mentitur, qui interrogatus eum respondet immolari. . . . Sicut ergo secundum quendam modum sacramentum corporis Christi corpus Christi est, sacramentum sanguinis Christi sanguis Christi est, ita sacramentum fidei fides est. Nihil est autem aliud credere, quam fidem habere. Ac per hoc cum respondetur parvulus credere, qui fidei nondum habet affectum, respondetur fidem habere propter fidei sacramentum, et convertere se ad Deum propter conversionis sacramentum, quia et ipsa responsio ad celebrationem pertinet sacramenti. Sicut de ipso baptismo Apostolus, consepulti, inquit, sumus Christo per baptismum in mortem. Non ait, sepulturam significavimus; sed prorsus ait, consepulti sumus. Sacramentum ergo tantæ rei nonnisi ejusdem rei vocabulo nuncupavit. Itaque parvulum, etsi nondum fides illa quæ in credentium voluntate consistit, jam tandem ipsius fidei sacramentum fidelem